

Regjeringens ferskfiskstrategi – kontinuitet og samspill

Av fiskeri- og kystminister Helga Pedersen, 18. august 2007

Kysten har enorme muligheter. Ressursene i havet har skapt grunnlag for bosetting og næringsaktivitet, og kan gjøre det samme i framtida – så lenge vi utnytter de mulighetene vi har, på en bærekraftig og klok måte.

Vi har nærhet til rike fiskefelt, i et rent hav. Vi har kompetanse og erfaring, og vi har nærhet til store markeder. Regjeringen har nå lagt frem en ferskfiskstrategi, som skal gjøre det lettere for næringen å utnytte de mulighetene som finnes.

To av nøkkelordene i strategien er ”kontinuitet” og ”samspill”. En ferskfisksatsing forutsetter at norsk fiskerinæring kan levere fersk fisk til de europeiske kjøperne, så godt som hver dag gjennom hele året. Men fiskebestandene er ikke markedstilpasset. Torskens vandringsmønster gjør at tilførselen av fersk fisk er stor tidlig på året, og avtar utover sommeren og høsten. Dette er en av de utfordringene ferskfiskstrategien skal møte, gjennom tiltak som stimulerer til et jevnere fangstmønster og på andre måter utjevner fiskeindustriens tilgang på ferskt råstoff, året rundt.

Det handler for det første om fangst og deretter lagring av levende fisk til senere produksjon. Dette gir foredlingsindustrien tilgang på blodfersk fisk, når som helst, samtidig som kvaliteten på fisken forbedres i lagringsperioden. For å stimulere til økt levendefangst, vil vi innføre en prøveordning med kvotegevinst for de som velger å satse på dette. Vi vil også gjøre endringer i reglene for størrelsesbegrensning for de store kystfartøyene.

Det handler dernest om satsing på torskeoppdrett. På dette område er vi allerede godt i gang. Noen stikkord er Norges Forskningsråds støtte til strategisk utviklingsarbeid, Torskeavlsprogrammet ved Fiskeriforskning i Tromsø, Marint verdiskapingsprogram og en målrettet satsing gjennom Innovasjon Norge.

Vi etablerer ordninger som skal stimulere samspillet mellom den tradisjonelle fiskerinæringen og oppdrettsnæringen. Det handler om samarbeidstiltak, utviklingsaktiviteter og nettverk, hvor vi vil gi lån og tilskudd til tiltak for bedre samarbeid i verdikjeden generelt og mellom oppdretts- og villfisknæringen spesielt.

Vi legger også frem tiltak for å styrke kystflåtenes rolle som den viktigste leverandøren av ferskt råstoff. Dette handler om å stimulere til økt linefiske gjennom økte agnkvoter. Det handler om bifangstkvote av torsk til høsten, og en ”kvotebank” som kan gjøre det mulig å overføre kvote mellom kvoteårene.

Fellesnevneren er kontinuitet og samspill. Vi kan ikke regulere bort sesongsvingninger i fisket, men vi kan legge til rette for å utjevne disse.

Mulighetene ligger i krysningpunktet mellom forbrukere som ønsker fersk kvalitetsmat fra havet, og vår nærhet til de rike fiskefeltene. Det er opp til næringen selv å utnytte disse mulighetene. Myndighetenes oppgave er å sørge for rammebetingelsene, stimulere og legge til rette.

Samtidig er jeg overbevist om at vi på dette området har sammenfallende interesser. Engasjement, initiativ og vilje fra alle parter gjør det mulig å lykkes. Satsing på fersk fisk vil

øke den totale verdiskapingen i næringa, og vi skaper gode, trygge arbeidsplasser i kystdistriktene.

Det gir reell frihet til å velge et godt liv på kysten.

Lyst til å lese mer om ferskfiskstrategien? Se www.fkd.dep.no.